
 
   

Terräng: enkel terräng
Markeringar: stolpar med skylt av 
Olofskorset 
Uppdaterad: 2024-06-01

Natur: varierad
Rekommenderade skor: anpassade för fast underlag

Sammanfattning
Pilgrimsleden Västra Värmland börjar på Lurö och fortsätter över Värmlandsnäs ge-
nom Säffle, Arvika och Eda kommuner till norska gränsen. På norska sidan fortsätter 
leden mot Trondheim, medeltidens Nidaros.

Genom Eda kommun går leden från Krokebol vid kommungränsen mot Arvika, via 
Koppom centrum och vidare upp genom Skillingsfors och till den norska gränsen. 
Därifrån fortsätter leden på den norska sidan. Leden är markerad från båda håll och 
följer i stort sett den gamla banvallen hela vägen, vilket gör den lätt att gå. Märk-
ningen är gemensam med andra pilgrimsleder i Sverige och Norge, S:t Olofskorset 
fäst på stolpar. Markering finns där leden byter riktning, men ta gärna med en karta 
så får du bättre förutsättningar att följa leden i terrängen. Du passerar kulturhisto-
riska minnesmärken, ängar, jordbruksmark och små samhällen. 

Den här beskrivningen gäller enbart sträckan genom Eda kommun och är indelad i 
kortare dagsetapper.

Karta finns tillgänglig i separata PDF:er som du kan ladda ner från webben, se läng-
re ner i beskrivningen.

Mobiltäckning finns normalt längs större delen av leden.

Beskrivning från söder mot norr
Krokebol – Koppom, cirka 13 km (linje 104) 
Den här etappen startar i Krokebol, vid kommungränsen mellan Arvika och Eda 
kommuner. Krokebol, (WGS84) lat 59,699/long 12,326, ligger cirka 6 km nordväst 
om bensinmacken i Sulvik, där det finns parkeringsmöjligheter och livsmedel. Leden 
följer sedan den gamla banvallen mellan Arvika och Årjäng, genom Växvik och Boda 
till Koppom centrum. Buss 104 har hållplats i Krokebol och Koppom. 

Terrängen är enkel och ganska rak. Du passerar Boda Krigskyrkogård, cirka 3 km 
norr om Koppom. Här begravdes 104 soldater från Dalaregementet som dog i fält-
sjukan under ett fälttåg 1808.

Leden fortsätter söderut och korsar väg 177 innan du kommer till Koppom centrum. 
Den här delen av leden är numer en asfalterad gångväg genom centrum. Du passe-
rar Mumindalen med rastbord och på andra sidan vägen ligger Coop. Det finns även 
möjligheter till övernattning
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Järnskog kyrka

Stommens gamla kyrkplats

Bruksgården

Koppom – Vadjungens badplats, cirka 7 km (linje 102, 104 och 106)  
Parkering finns vid återvinningsstationen på Statargatan/Brogatan. Mitt emot finns 
busshållplatsen Koppom torget och en Coopbutik. Det är gångavstånd, cirka 400 m, 
till badplats i Kölaälven och det finns övernattningsmöjligheter i nära anslutning till 
leden. Leden fortsätter söderut på den asfalterade gångvägen/banvallen. Järnskog 
kyrka ligger på vänster sida cirka 2,1 km söder om Koppom centrum. Här finns låda 
med information om Pilgrimsleden samt stämpel för ditt Pilgrimspass. Möjlighet 
till övernattning för grupper i församlingshemmet. Gör gärna en avstickare till Be-
redskapsmuséet och Järnskog Hembygdsgård som har servering under sommaren. 
Det ligger cirka 1,2 km från leden, på vänster sida av väg 177 från Koppom mot Vän-
nacka. Från Järnskog kyrka viker leden av västerut, genom Hajom, men fortfarande 
på den gamla banvallen. Gör gärna en liten avstickare till Stommens gamla kyrk-
plats. Här uppfördes en så kallad redkyrka av trä i slutet av 1300-talet. På platsen 
finns en klockstapel och en minnessten samt låda med stämpel och information om 
Pilgrimsleden Västra Värmland. Gå tillbaka ut på bilvägen mot Skillingsfors för att 
komma över Kölaälven och följ skyltningen. Det är cirka 1,2 km på asfalterad bilväg. 
Leden går sedan genom Näva och kommer fram vid Vadjungens badplats.

Vadjungens badplats – Skillingsfors kyrka, cirka 13,5 km (linje 102) 
Vadjungens badplats är skyltad från väg 622 mellan Järnskog och Skillingsfors. Här 
finns parkeringsmöjligheter, brygga och vindskydd. Leden följer Vadjungens östra 
strand norrut, på den gamla banvallen, med en fantastisk fin utsikt över sjön och 
öppna landskap.

Gör gärna en avstickare till Grävbacka fältsjukhus, ett minne från krigstiden som lig-
ger insprängt i berget, cirka 150 m från leden. Leden fortsätter på banvallen norrut 
och snart kommer du fram till ett nytt vatten, Björkelången, som du följer hela vä-
gen upp till Skillingsfors. Badmöjligheter finns efter vägen. Du passerar också vägen 
upp till Kronefjället med en vidunderlig utsikt över sjöarna. När du kommer upp till 
väg 631 går du till vänster mot Skillingmarks kyrka. Här finns låda med information 
och stämpel. I Skillingsfors finns övernattningsmöjligheter och en Coopbutik. På 
sommaren kan du äta mycket goda våfflor på Bruksgården i Skillingsfors, ca 250 
meter från leden.

Skillingsfors kyrka – Klevane gamla kyrkplats, 5,5 km (linje 102)
Leden fortsätter nu rakt norrut från kyrkan, på grusvägar och gamla traktorvägar, 
genom skog och levande landsbygd. Du passerar Boda ängar som är den mest 
artrika ängsmarken i Eda kommun. Här har djur betat och slåtter bedrivs fortfa-
rande vilket gör att flora och fauna bevaras och ger bra förutsättningar för ett rikt 
och varierat insektsliv. Stanna en stund och njut av miljön. Leden kommer ut på 
vägen mot Norge och den följer du norrut drygt 500 m. Ta av till vänster och följ 
vägen fram till Klevane gamla kyrkplats, cirka 800 m från leden. Här finns låda med 
information och stämpel för Pilgrimspass. Den gamla kyrkplatsen ligger på en udde 
i sjön Hångstadviken. Det finns även en fin liten badplats i Askesjön alldeles innan 
du kommer fram till kyrkplatsen. Klevane är en perfekt plats för rast och vila.
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Skillingmarks kyrka

Vandring på Pilgrimsleden

Klevane gamla kyrkplats

Klevane gamla kyrkplats – riksröse nr 56 vid norska gränsen, 6,1 km
Den sista sträckan går från Klevane gamla kyrkplats, där du kan parkera bilen. Följ 
grusvägen ti llbaka ti ll väg 631 och ta av ti ll vänster norrut mot den norska grän-
sen. Här följer Pilgrimsleden grusvägen. När du kommer fram ti ll T-korset tar du 
av ti ll höger längs västra sidan av Nordsjön. Den sista sträckan går genom Högsä-
ter fram ti ll riksröse nr 56, som markerar riksgränsen mellan Sverige och Norge. 
Här fi nns en liten bänk att  vila på. Leden fortsätt er nu in i Norge, men här slutar 
beskrivningen av Pilgrimsleden Västra Värmland genom Eda kommun. 

För mer informati on om Pilgrimsleden Västra Värmland

Ladda ner broschyren och kartor från www.svenskakyrkan.se/arvika här: 

Mer informati on från www.svenskakyrkan.se/arvika om Pilgrimsleden 

Gå in på www.visiteda.se för informati on om boende, matställen och 
sevärdheter med mera. 

Pilgrimsliv och leder i Sverige: www.pilgrimisverige.se 

  Informati on in english:  

  Informati on auf Deutsch:

   
Vi hänvisar ti ll Värmlandstrafi ks busslinjer. För aktuella ti dtabeller 
www.varmlandstrafi k.se

Bilder:
1. Pilgrimsleden Västra Värmland (David Fryxelius) 2.Pilgrimsvandring (Marie 
Lumsden), 3. Boda Krigskyrkogård (Eda kommuns bildarkiv) 4. Järnskog kyrka 
(Eda kommuns bildarkiv) 5. Stommens gamla kyrkplats (Eda kommuns bildarkiv), 
6. Bruksgården våff elcafè (Eda kommuns bildarkiv), 7. Klevane gamla kyrkplats 
(Eda kommuns bildarkiv), 8. Pilgrimsvandring (Eda kommuns bildarkiv), 
9. Skillingmarks kyrka (Eda kommuns bildarkiv)
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